
 

 

 
 

 

 

 

COMUNE DI PIEVE TORINA 

Provincia di Macerata 
 

 

  

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E 

D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 152 DEL 05-06-2019 

 

 

 

 

Registro Generale n. 220 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SETTORE AREA TECNICA 

 

N. 152 DEL 05-06-2019 

 

 

Ufficio: TECNICO 

 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE DELLE OPERE 

DI FONDAZIONE DELLA STRUTTURA PROVVISORIA DESTINATA A 

CENTRO DI AGGREGAZIONE SOCIALE - ING. CHIARA BETTACCHI 

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove addì  cinque del mese di giugno, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 

Il Responsabile del servizio LUCCIO ANNA RITA 

 

PREMESSO CHE: 

 

1) gli eventi sismici del 2016 e successivi hanno provocato gravissimi danni a quasi la totalità 

degli edifici privati ed alla totalità degli edifici pubblici di Pieve Torina; 

 



  

Determinazione AREA TECNICA n.152 del 05-06-2019 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 2 

2) il Comune di Pieve Torina ha ricevuto in donazione una struttura temporanea che intende 

utilizzare come luogo di aggregazione e spazio comune per garantire il mantenimento del 

tessuto sociale, così come previsto dall’Ordinanza C.D.P.C. n. 460/2017 art. 9; 

 

3) a tal fine è stata individuata un’area sita in prossimità delle SAE, valutata idonea dalla 

Regione Marche – Servizio di Protezione Civile con nota prot.n. 0111023 del 29/01/2019; 

 

ATTESA la necessità di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. 

50/2016 e s.m.i., l’incarico di progettazione delle opere di fondazione della struttura 

temporanea da destinare a centro di aggregazione sociale, per un corrispettivo pari a € 

1.585,96 oltre IVA ed oneri accessori; 

 

DATO ATTO dell’insufficienza di personale interno in possesso dei requisiti 

necessari per l’espletamento del predetto incarico, è stata contattata per le vie brevi l’Ing. 

Chiara Bettacchi, P.IVA: 02655710420, con studio in via Roma 43/b – 62036 Pieve Torina 

(MC), codice fiscale BTTCHR85H65B474Z; 

 

VERIFICATA la regolarità contributiva del suddetto professionista Ing. Chiara 

Bettacchi e la sua iscrizione all’Elenco Speciale dei Professionisti tenuto dal Commissario 

Straordinario per la Ricostruzione - Sisma 2016; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016 con cui è stato 

dichiarato lo stato di emergenza in conseguenza degli eccezionali eventi sismici che in data 24 

agosto 2016 hanno colpito il territorio delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria, e le 

successive proroghe; 

 

RICHIAMATO l’accordo Anac per l’esercizio dei compiti di alta sorveglianza e di 

garanzia della correttezza e della trasparenza delle procedure connesse alla ricostruzione 

pubblica post-sisma sottoscritto in data 28/12/2016; 

 

RITENUTO che la spesa del servizio tecnico di cui sopra è da imputare alla 

contabilità speciale intestata al Vice Commissario delegato per la ricostruzione Presidente 

della Regione Marche; 

 

DATO ATTO che il servizio in questione è stato identificato con numero CIG 

Z1F28B425C; 

 

VISTA l’OCDPC n. 460/2017; 

 VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

 VISTO il D.Lgs. n. 50/2016   e s.m.i.; 

 VISTO il D.P.R. n. 207/2010; 

 VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 VISTO il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

 

 

DETERMINA 

 

1) di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai 

sensi dell’art. 3 della Legge 241/1990 e ss.mm.ii.; 

 



  

Determinazione AREA TECNICA n.152 del 05-06-2019 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 3 

2) di affidare all’Ing. Chiara Bettacchi, con studio professionale in via Roma 43/b – 

62036 Pieve Torina (MC), codice fiscale BTTCHR85H65B474Z, l’incarico di progettazione 

delle opere di fondazione della struttura temporanea da destinare a centro di aggregazione 

sociale, per il corrispettivo pari ad € 1.585,96 oltre IVA ed oneri accessori; 

 

3) di impegnare la spesa del servizio di cui sopra al capitolo 2449/1 del bilancio di 

previsione 2019; 

 

4) di imputare la spesa alla contabilità speciale intestata al Vice Commissario delegato 

per la ricostruzione Presidente della Regione Marche Marche; 

 

5) di dare atto che il CIG relativo al servizio in questione è Z1F28B425C: 

 

 

 

 



  

Determinazione AREA TECNICA n.152 del 05-06-2019 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to LUCCIO ANNA RITA 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì  30-08-2019  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to MANCINELLI LUANA 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 30-08-2019    al 14-09-2019 

Lì  30-08-2019 

 

 IL RESP.AREA TECNICA 

 F.to Luccio Anna Rita 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 LUCCIO ANNA RITA 

 


